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KONTRATA PUBLIKE KORN

KOMUNA"E PRISHTINES, rruga UQK-se nr.2 (no vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njeren an6;
Dhe

"SFISHTA AUTO HOME" SHPK & NTSH "SFISHTA, adresa: pn. Bardhosh , Prishtine, me num6r
te regjistrimit t€ biznesit dhe numdr fiskal 810071738, pOrfaqesuar nga Arsim Sfishta, drejtor (ne
tekstin e metejme kontraktuesi), jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike si n6 vijim:

Titulli: Servisimi dhe mirdmbajtja e automjeteve te QKMF-se dhe eMU-se

Numri i prokurimit: 61619 165 221

Neni 1 Ldnda1.1 Ldnda e kdsaj kontrate publike kornizd eshte qe te themeloj kushtet, duke
perfshird gmimet per njesi dhe rregullat e implementimit pdr kryerjen sherbimeve per Servisimin dhe
mirembajtjen e automjeteve te QKMF-se dhe QMU-se sipas specifikimeve teknike
detyrueshme dhe pjeses sd ofertds financiare qe jane pjese e kdsaj kontrate,

1.2 Kontrata publike korniz€ do te implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrjeve. p.sh. Kurdo
qO Autoriterti Kontraktues apo ndonjO Autoritet tjetOr Kontraktues i p€rfshird ne kete kontratd, tenton te
kryej shOrbime nd bazd t€ kesaj kontrate publike korniz6, duhet qd tO dergoje "porosine" tek Kontraktori,
duke specifikuar listdn e puneve qe duhet te pdr formohen me sasitd e tyre perkatese.

1 3 Sasite e vlerdsuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative dhe
NUK detyrojnd Autoritetin Kontraktues te bleje ndonjdrdn prej tyre. Autoriteti Kontraktues me te drejte
t0 tij mund td porosisd sh€rbime m€ pak ose md shumd sasi se sa ato sasi td vleresuara pdr artikull
p.sh brenda njd pjese (loti)te njejt6. Megjithat6, Autoriteti Kontraktues ip6rmendurn6 Nenin1.1 6shte
i detyruar td pdrdor kdt€ marrdveshje kornizd sa herd qd td prokurojnd pun6 - sherbime t6 permendura
nd 1.1.

1.4 Ofruesi i shdrbimeve NUK do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet te beje ndryshime
t0 gmimeve td njesise, p6r shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendose te bleje md pak apo me
shum€ sasi se sa ato td parapara td specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos td
MOS bleje ASNJE nga kdto sasi ra per disa artikuj.

1.5 Kontrata hynd nd fuqi nga dita e ndnshkrimit te kontratds dhe pdrfundon ne nj6 periudh6 prej 36
muajsh.
Neni2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor pdr kryerje t0 shdrbimeve te caktuara do te jete 5 dite nga koha e leshimit t€ urdh,Or
blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i kryerjes s0 shdrbimeve do t€ jet6 n6 Prishtind

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njesi te shdrbimeve - pdr organizim te manifestimeve jan6 paraqitur n6 Oferten Financiare
te pdrshkrimi i gmimeve e paraqitur nga Kontraktuesr.

Vlera totale indikative e kontrat6s €sht6 gmimi njEsi i poentuar: 28.557,3r Euro (Nj€zet€
e tet€ mije e pesdqind e pesO dhjet€ e shtat€ euro e tridhjete e nj€ eurocent).
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3 2 Pagallat d0 t6 bBh6h na Fajtim mE Kushtot 6 p6f0jithEhm0 dhs/oEA ta \/60ehte ta kdtltfatag
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vleren per gdo muaj ne bazd te sherbimeve t6
kryera sipas raportit td Menaxherit dhe mbik6qyr€sit t6 projektit nga Komuna. Qdo pages6 duhet te
aprovr:het nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari ifinancave te Autoritetit Kontraktues.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.'l m€ sipdr duhet te jet€ e vetmja pagese qd Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Ofruesit t€ shOrbimeve sipas kontratds publike korniz€.

3.3 Qmimet e nj6sive do td jene fikse dhe nuk do ti n6nshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura
ndn kdtd kontratd publike korniz6.

Neni 4 Rendi i pdrpardsisd sd dokumenteve t6 kontratds
4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet n6 vijim:

(a) Kontrata Publike KornizO;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrat6s;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontratds,
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshir6 Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ e porbejnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetr6n; dhe nd
raste tB paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit t6 pdrpardsise ne te cilin jan6
dhend md sip€r.

Neni5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kand te bdjne me kdt€ Kontrat€ ndermjet Autoritetit
Kontraktuers, nga njdra anO dhe Ofruesit t€ sh6rbimeve nga ana tjetdr duhet te cekin titullin e Kontrat6s
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet to ddrgohen me
post6, mesazh, telefaks, faks, email ose t6 dorOzohen personalisht.

5.2 Ndse prersoni q6 ddrgon komunikatdn k€rkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thot€ kete ne
komunikatrSn e tij. Sa her6 q€ ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet
te kerkojd vdrtetim td pranimit td komunikatds sd tU. Ne te gjitha rastet, d6rguesi duhet t'i marr6 t6
gjitha masirt e nevojshme p6r t6 siguruar pranimin e komunikimit te trj.

5.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, ptirveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftimin e til16, pdlqimi, miratimi, certifikata apo vendimi
do te jet6 rr€ formd td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "v6rtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do t6 shenohen n€
perputhje rne rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet t6 mbahet apo
vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontratd esht6 pdrgatitur nd gjuhen Shqipe nd katdr origjinale, dy origjinale p6r Autoritetin
Kontraktues dhe njd origjinal pdr l(ontraktuesin.
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PJEtl il E KgNTnATEt I{UDIITET E PEROdITIIOIIME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thot€ marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve, sig
dshtd shenuar n€ formularin e kontrerttis td ndnshkruar nga palet, duke perfshire te gjitha shtojcat p€r k€t6 dhe te
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd td.

1.2 "Shdrbimet" do te thote sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve nd pajtim me
Specifikimert dhe P6rshkrimin e Qmirnit te pdrfshira n6 Tenderin e bfruesit t6 Sh€rbimeve.

1.3 "Ofrues i sh6rbimeve" esht€ operatori Ekonomik ose grupi i operator6ve Ekonomik, i caktuar n€ formularin
e kontratds, qe eshte pal6 nd kontratd dhe i detyruar t€ kryej detyrat nd baz€ t6 marreveshjes, dhe qe p6r detyrat
e kryera do t6 marrd shumdn e rdn6 dakord n6 iormularin L i<ontiates.

1.4 "Perso,neli" do td thotd persorrat e angazhuar nga Ofruesi i Sh6rbimeve ose nga Nen-kontraktuesi si t6
pun€suar dhe td caktuar pdr kryerjerr e shdrbimeve ose t6 ndonjd pjese te tyre.

1.5 "Qmimi ikontrattis" do td thotr3 shuma e deklaruar nd Marrdveshjen q6 perfaqdson shum€n totale td
pagueshme pdr ofrimin e Sh€rbimev,=.

'1 .6 "Ndnkontraktuesi" do td thot6 gdo person fizik, privat ose subjekt iqeverisd, ose kombinimi ityre, duke
perfshire eclhe pasardhesit e tij ligjor,cs;e transferimet e lejuara, per te ;ilin gdo pjes6 e Shdrbimeve do t€ sigurohet
ose ekzekutimi indonje pjese te Shdrbimeve 6shtd ndnkontraktuar nga Ofiuesii Shdrbimeve.

1.7 "Pald" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sherbimeve, sig mund td jete rasti, dhe,,pal6t,'
ndnkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specifikohet nd Kontrat6.

1.9 "KPK" n€nkupton Kushtet e Pdrgjithshme te Kontrates.

1 .'1 0 "KVK" ndnkupton Kushtet e Ver;anta td Kontrat6s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojnd cili eshtd ligji qri i p€rcakton te gjitha gOshtjet qd nuk jane te mbuluara nd kontratd.

2.2 Konlralet dhe td gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen ne gjuhdn e specifikuar n6 KVK.

Neni 3 Transferimi

3'1 Transferimi do td jetd valid vetem ndse ka marrdveshje td shkruar p€rmes t6 ciles Ofruesi i Sh6rbimeve e
transferon kontratdn e vet ose nje pjesi) te saj te nj6 pale e tret6.

3'2 Ofruesi i Sh6rbimeve nuk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn os;e nj€ pjesd te saj, ose ndonrje perfitim apo interes nga ajo, pervig n6 k6to raste:

a) kur k:a ngarkesd p6r pages6, n,-a favor td bankierdve td Ofruesit t6 Shdrbimeve, td shumave qd duhet td
paguhen ose qd do td behen boxh sipas kontratds; ose

b) n€ rast t6 dh6nies s€ te drejttis s6 Ofruesit t6 Shdrbimeve siguruesve td Ofruesit t6 Sherbimeve pdr t6
kdrkuar pagesdn nga ndonjd per$on tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit td Sh6rbimevr:.

3.3 Per qdllimet e nenit 3.2, aprovirni i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e
Shdrbimeve nga obligimet e veta pdr pjesen e kontratds qd tashm6 €shtd realizuar ose p6r pjesen q6 nuk 6sht6
bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratdr; duhet t6 plotdsojne kriteret e pdrshtatshm6rise qe zbatohen p6r dhenien
e kontrat€s pdrveg n6 raste kur transfu.rimi bdhet nd bank6 apo kompani td sigurimit ose institucion tjeter financiar.

Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata 6shtd valide vetdm n0se ka marrdveshje td shkruar p€rmes sd cil6s Ofruesi i Sherbimeve ia beson
realizimin e nje pjese te kontrates s€ lij nje pale t6 tretd.

4.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk ndnkc,ntrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratds q€i do te n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i behen td ditura Autoritetit kontraktues.
Autoriteti korrtraktues do ta lajmdrojd (Jfruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dit6 pune nga marrja e
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njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi.

4.3 Autoribti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd6rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve €shtd pdrgjegj€s pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktuesve t€ vet si dhe
te agjenteve ose td pun€suarve, ne t€ njejten mdnyrd si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit t6
Sh6rbimeve, agjentdve td tij ose pttndtordve t6 tij Aprovimi i ndnkontraftimit te ndonje ijese te kontrat6s ose
aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratds.

Neni 5 Tatimet dhe Detlrrimet

5'1 Ofruesli i Shdrbimeve 6shtd p6rgjegjds pdr te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Repubtikes se
Kosovds.

5 2 Ofruesi i Shdrbimeve, Ndnkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
t€ tjera qd mund td vendosen sipas ligjit ne fuqi, shuma e td cilave mendohet t6 kete qene e perfshird n6 qmimin e
kontratds.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet td fillojd shdrbimet sa m€ shpejt qd dshtd e arsyeshme e mundur pas marrjes sd
urdhrit me r:kspeditdn e duhur dhe pa vonese.

6.2 Ofruesi i Shdrbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar n6 Nenin 2 t6
Formularit td Kontratds. Ndse Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n6 dat6n e caktuar, ai do te jet6
pergjegjds per td paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do t6 jete data e pdrfundimit te te
gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zglatla e periudhils s6 ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shdrbimit mund td kdrkoje zgjatje td periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontrates sd tij vonohet,
ose pritet sr-. do td vonohel, pdr ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues pdr te pOrmbushur detyrimet e tij sipas kontrat6s;

b) forcd madhore sig percaktohet nd nenin 8,

7 -2 2 Brenda 15 diteve me td kuptuar se njd vonesei mund td ndodh6, Ofruesi i Shdrbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues; mbi qdllimin e tij qe td br;j nje kdrkesd per zgjatjen e periudhds s6 realizimit p6r t6 cilen ai konsideron
se ka t6 drejte dhe, pdrvegse kur €ishtd r6n6 dakord ndryshe nddrmjet ofruesit td shdrbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues;, brenda 30 ditdve nga e njejta pikd nd kohd td sigurojd Autoritetin Kontraktues me hollesi te plot6 ne
mdnyrd qd 1td mund te shqyrtohet kdrkesa.

7 3 Brenda 30 diteve nga manja e h'rlldsive td pdrmenduranET.2,Autoriteti Kontraktues me an6 t6 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t€r Sh6rbimeve zgjatjen e periudhds sd ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet, ose n6 mdnyr6
prospektive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin e Sh6rbimeve qd ai nuk ka td drejtd nO zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.'1 . Asnjdra palt! nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje td obligimeve td saj sipas kontratds ndse real2imi i

obligimeve 116 tilla parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga nje 'forcd. madhore qd shkaktohet pas dat6s s6
njoftimit mbi dhenie td kontratds ose l(ur kontrata hyn n6 fuqi.

8.2. Termi "lforcd madhore" do td thotti veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e iarmikut publik, lufterat qofshin tE deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun6s, epidemit€,
rr€shqitjet er tokdrs, tdrmetet, shtrdngatat, vetdtima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj6
ngjarje tjeter e ngjashme e paparash kuar qd eshte pertej kontrollit tO paleve dhe nuk mund t9 perballghgt aS me
kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuiar nga njd ngjarje e forcds madhore do t€ marr te gjitha masat e arsyeshme p6r t6 mdnjanuar
paaftOsin6 er njd pale te till€r qe td pdrrnbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te ietd pergjegjds per ddmet e likuiduara ose nderprerje n€se vonesa e tij ne
realizimin o:;e ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontratd 6shtd rezultat i nje ngjarjeje t6 forcds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do te jete i detyruar te paguaje interes per pagesat e vonuara, pdr mosrealizim ose p6r
nderprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i deshtimit per td kryer obligimet e tij dsht6 rezultat i

forcds madfrore.

8.5. Ndse nrConjdra pald konsideron r;e ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t6 ndikoje n6
realizimin e obligimeve td saj, menj6lrerd do ta lajmerojd paldn tjetdr, duke dhdn6 td dh6na detaje mbi natyrdn,
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koh€zgjatjen e mundshme dhe efel<tin qd kand gjasa
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve
pdrderisa tlsht6 mjaft praktike, dhe t6 angazhoj
obligim qd ngjarja e forcds madhor€) t6 mos e
mjete 16 tilla alternative perveg n6se udhdzohet

Neni 9 Nd6rprerja e KontratEs nga Autoriteti Kontraktues

9'1 Autoritr=ti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Ofruesit t6 Sherbimeve 14 dite paralajm€rim, ta nddrpres6
kontraten nd ndonjdrin nga rastet e rndposhtme:

(a) Ofruesi i Shdrbimeve deshtorr nd pdrmbushjen brenda nj€ afati t6 arsyesh6m t6 mft te dh6ne
nga autoriteti kontraktues q€ kerkon nga ai td e,vitojd ndonje neglizhenc6 afo deshtim uar obligimete veta sipas kontratds, dhe td cllat ndikojnd nd mdnyr6 seiioze nd realizimin e me kohe t€
sh€rbinreve;

(b) Ofruesi i Shdrbimeve refuzon ose dshtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dh6na nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh€rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbimeve falimenton ose 6sht€ duke u mbyllur; pundt e tij jan6 duke u administruar nga gjykatat,
Ka hyr0 n0 marroYoDhjo me |treclituesit, lta pezulluar aktivitetet biznesore, inonshtrohet proeeduiave'ligjore
lidhur me ato g€shtje, ose €shtd rr€ ndonjd situatO analoge qd shkaktohet nga ndonje procedurd e ngjashilre e
parapard nd legjislacionin apo n6 rregulloret nacionale;

(e) Ofruresi i Sherbimeve €shtd d€nuar p€r njd shkelje qe ka te bejd me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi
qd ka fuqind e res judicata;

(f) Ofrue,si i Shdrbimeve eshte shp,allur fajtor pdr sjellje td rendd te keqe jo profesionale td d6shmuar me gfar€do
mjeti td cilin mund ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofru,esi i Shdrbimeve i esht€ ndnshtruar nje gjykimi qd ka forc€n e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje nd ndonjd organizatd kriminale;

(h) te gjitha modi{ikinnet organizalive qe perfshijne ndryshime nd personalitetin tigjor, natyr6n ose kontrolin e
Ofruesit te Sh6rbimeve, pdrveg ndse k€to modifikime regjistrohen nd suplementin 

-e 
kontrites;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore q€ i pengon realizimit t6 kontratds;

O Ofruersi i Shdrbimeve nuk arr n td jape garancind ose sigurimin e k€rkuar, ose n€se personi q6 e jep
garancin€ apo sigurimin md td hersh6m td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6shtd n6 gjendje fi plotesoje
zotimet c'tij.

9.2 Nddrpretrja do t€ bdhet pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund6sive tjera t6 Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit td lShdrbimeve sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj mund td ndnshkruaje ndonj€ kontrate
tjetdr me njti pal6 td tretd nd em€r td rSfruesit te Shdrbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit td njoftimit td nddrprerjes sd kontratds, do ta udhdzoje Ofruesin e
Shdrbimeve qd td nddrmarrd hapa t€i menj6hersh6m per ta p6rmbyllur ekzekutimin e shdrbimeve n6 m6nyr€ t€
shpejt6 dhe t€ rregullt dhe per t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.

9:4 Ne rast te nderprerjes, autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe t6 jete e mundur dhe n€ prani td Ofruesit td
Shdrbimeve ose td p€rfaqdsuesve ttr tij ose duke u bdrd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje rapo( mbi
sh€rbimet e kryera. Do td p€rgatitet edhe nj€ deklarate e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit t6 Sherbimeve dhe
parave qe i l<a borxh Ofruesi i Shdrbirneve Autoritetit kontraktues nd datdn e nddrprerjes sd kontratds.

9.5 Autoriteli kontraktues nuk do td jete i obliguar te beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Shdrbimeve derisa t6 jen6
pdrfunduar s;h6rbimet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td kete td drejte td marrd nga Ofruesi i Sherbimeve kolton
ekstra, ndse ka, pdr td siguruar ofruesin e sherbimeve ose do td paguajd shum€n q6 duhet t'i paguhet Ofruesit td
Shdrbimeve para nddrprerjes sd kontratds.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do td ket€ te drejte te marrd nga Ofruesi i Sherbimeve
humbjet qe i jand shkaktuar ndn kushtet e kontratds.

Neni 10 Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i Shdrbimeve
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10'1 ofrue'si i Sherbimeve,.pqsi 
.9 ka paralajmeruar Autoritetin kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund

nderpresd lkontrat€n ndse Autoriteti kcrntraktues,

a' nuk arrin t'i paguajd Ofruesit t6 Shdrbimeve shumat qd duhet td paguhen n6 ndonje certifikate t6 leshuar
nga personi i autorizuar pas skadirnit te afatit te fundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t6 p6rs6ritura; ose

c' ose, si rezultat i Forc6s Madhore, Ofruesi i Sh6rbimeve 6shtd i paafte te kryej nje pjes6 materiale t6Shdrbimeve p6r nje periudh6 prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dit6.

10'2 Nddrprerja do te behet pa paragjykim pdr ndonjd te drejtd apo autoritet tjet€r sipas kontrates s6 Autoritetit
kontraktues; dhe Ofruesit td Shdrbimeve.

193 N9 rast t€ nd€rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj6
ofruesin e lih6rbimeve pdr humbje ose ddm qe mund fi 1et6 shkaktuar ofruesit t6 Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit td Sh6rbimeve

11 1 OfOt'tU,l3i dO tti kryej<i Sheirbimel sipas kontrat6s me kujdes. efikasitet dhe ze1, n€ pdrpurhje me prakrikar md
tE mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet te pajtohet me urdhdrat administrative te dhena nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon p€rtej fi.rsheveprimit t€ kontrates, ai,
duke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje td kontratds, do k njoftoje autoritetin kontriktues pei fete duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditdsh pas pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet p6r sh'kak
te ket| njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproj6 sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n6 fuqi n6
Republiken e Kosovds dhe do te sigurojd qd personeli i tij, td afermit e tyie, One fundtor€t ven"dore t€ tij gjithashtu
t'i respektojnd dhe td veprojn6 sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

11 4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtoje td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetojd per aq kohd sa te jete e nevojshme per qellimet e ekzekutimit t6
kontratds, td botoid ose t6 zbuloje ndonj€ t€ dhen€ td kontratds, pa p€lqimin paraprak me shkrim td Autoritetit
Kontraktues.

11.5 N€se ofruesi i shdrbimit 6shtd njd konsorcium i dy ose md shum€ personave ose korporatave, t6 gjith€
personat ose korporatat e tilla do te jen€ sE bashku dhe vegmas td detyruar pdr te permbushur kushtet e
kontratds. Personi i caktuar nga konsorciumi pdr te vepruar nd emdr te tij pei qellimet e kesaj kontrate do te kete
autoritetin pr-'r te lidhur konsorciumin. P€rbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paiaprak me shkrim td
Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Sherbimeve do te punesojnd personelin kyg te identifikuara nd tenderin e tij p6r te kryer funksionet
e pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr me teper, gjate performancds, dhe nd baz6 t6 nje keikese me shkrim dhe t6
arsyetuar, autoriterti kontraktues mund td kerkoj€ njd zdvenddsim ndse vlerdson se njd an6tar i stafit eshte i

paefektshdnr ose nuk kryejne detyrat e tij sipas konirat€E, Autoriteti KcnlraKlueg do tg miratoj6 gdo zovend6sim
td personelit kryesor td propozuar vetdm n€se kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesit€ n€ theLb jan6 t6 barabarta
ose me t6 mird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do td ofrojd ofruesit te shdrbimit menj6her6 me ndonjd informacion dhe / ose
dokumente n€ dispozicion te saj, td cilat mund td jene relevante pdr zbatimin e kontratds. Dokumente t6 tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues n€ furrd t6 periudhds s6 zbatimit td detyrave.

12.2 Autoril<>ti Kontraktues do td bashl<dpunojd sa md shum6 te jetd e mundur me ofruesin e sherbimit p6r te
siguruar informacion qe ky i fundit mund t6 kdrkoje nd m6nyrd td arsyeshme pdr t6 kryer kontrat6n.

12.3 Autoriterti Kontraktues do t€ cakloi"Menaxhein e Projektif', icekur nd KVK, icili do te jete p€rgjegjds per
mbikeqyrjen e kryerjes sd shdrbimeve gjate gjithe kohds dhe p€r raportimin e gdo hollesie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 D6met e Likuiduara

1 3.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me ptrrgjegjdsine e trj nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore td specifikuara nd kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te kete td drejt6, pdr secil6n dite qe kalon nd€rmjet skadimit te
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periudhes s
ditd td vlerd ne

Kontraktuers teti

Pagesat e rJ lle '

13.2 N€se mos-ekzekutimi indonjerit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshem td sherbimeve n€ tdresi,
ddmet e likr.riduara td parapara nd paragrafin 13.1 do td llogariien nd bazd t6 vler€s totale td porosise.

13.3 Nese r\utoriteti kontraktues ka fituar t€ drejten t€ kerkojd sd paku 10 % rc vlerds sd porosise ai mundet, pasi
ta njoftoj€ nne shkrim Ofruesin e Sherbrimeve t6'

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- konfiskoje garancin6 e performancds;
- te nddnpresd kontrat€n, dhe ne kdte rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do td ketd t6 drejte p€r kompensim; dhe- t€ hyjre nd nje kontratd me nje pal€ td tretd p€r dhdnien e pjeses sd mbetur td sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t€ paguhet pdr k€td pjese td kontratds. Ofruesil Sherbimeve gjithashtu do t6 jete i detyruar
te paguaje koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskoje garancin6 e realizimit;

- te nddrpres€ porosine, dhe n€ k€td rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ ket6 t6 drejt€ p6r kompensim. Ofruesi
i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operatordve Ekonomik td kontrates publike korniz€.

c. Ne rasf st> A utoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne k6t€ rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te kete td drejte p6r kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do td jet6 i detyruar t6
paguaje koston plotdsuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund€si e t|j; dhe
- te njoftrcj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje td keqe t6 Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjes€ proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontrakrues.

a. Ne rasf se Autoiteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftrlj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe
kOrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me
10% le prorosise se leshuar, td garancisd sd performancds dhe d€rgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpresd porosine, dhe n€ k6td rast Ofruesi i sherbimeve nuk do te ketd td drejtd p€r kompensim. Ofruesi
i Sherbirneve gjithashtu do te jetd i detyruar td paguajd koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamund,Ssi e trj: dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur t6 Operatordve Ekonomik td kontrat€s publike kornize.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shdrbimeve do te, jo m€ vond se dita e ndnshkrimit t6 kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pdr eil<zekutim td plote dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurisd do td saktesohet n€ KVK. Siguria e
ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe esht€ pasoje e
mosekzekutimit td plot€ dhe te duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Shdrbimeve.

14.2 Garanc;ioni do td vazhdojd tE mbetet i vlefshem 30 dite pas ldshimit td Qertifikatds sd Perfundimit.

14.3 Garanc;oni i ekzekutimit td kontrat€s do te jet€ nd formatin e dhdnd nd Pjesdn lV td kesaj kontrate.

Neni15 Sigurimi qE do td merret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi i Shdrbimeve do t6 marr dhe do td ruaj, dhe do td shkaktoj Ndnkontraktor6t td marrin dhe ruajn6, me
shpenzimet e tyre, por n€ bazd td kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p6r
mbulim, sig rJo td specifikohet nd KVK.

15.2 Ofruesi i Shdrbimeve, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do t6 ofroj deshmi pdr Autoritetin Kontraktues qd
sigurimi i tillti 6shtd marr6 dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan6 paguar.
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Neni 16 Parimet td pdrgjithshme t6 pagesave

1 6.1 Pages;at do t6 b€he_n. nd Euro. Pagesat qe duhet te b€hen sipas faturds se ldshuar nga ofruesi i Sh€rbimeve
do td behen ne llogarine bankare td dhdnd nd Pjesdn V, ldentiiikimi Financiar, i kesaikontrate qe e plot6son
ofruesi i Slrdrbimeve. I njelti formular, qe i bashk6ngjitet kdrkesds per pages6, duhet t6 perdoret p6r t'i raportuar
ndryshimet nd llogarin6 bankare.

16 2 shumat duhet t€ 
:xt',.i:i"J,',li;"fitr.:$'iffi:"ilr3;i11i'lT:T[:#1tiif,!:;;:l?: IS',!":,t:
itucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuk do t€ jet6 e pranueshme n6se nuk plotdsohen njd ose
t thelbdsore.

16.3 Periuclha prej 30-ditdsh mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sherbimeve qd kdrkesa per pages6
sepse shuma nuk do te paguhet pdr shkak se nuk jand dordzuar dokumentet e duhura

se ka ddshmi qd shpenzimi mund td m fundit mund t6 behet
ershdm pdr qellim td kontrollimeve i do t€ jap6 sqarime,

modifikime apo informata te tjera brenda 15 ditesh pas kdrkes p llogaritet nga data n6
td cil6n €sht€ regjistruar kdrkesa per pagese e p€rgatitur n6 mdnyrdn e duhur.

'16'4 Pasi qr 6.2, Ofruesi i Sh6rbimeve mundet q6, brenda dy muajsh
pas pages€ 6 vonuar me normd t6 re-zbritje q€ zbatohet nga Aank3
Qendrore e ka skaduar afati i fundit, ptus sntate pik6 t€ p€rqindjes.
lnteresi pdr qd kalon nddrmjet datds s6 afatit t6 fundit ie pageies
(nuk p€rfshihet) dhe dat€s nE td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontriktues (p6rfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes sd dhen6 n6 Nenin 16.2 do t'i japin te drejt6
Ofruesit t6 {iherbimeve qd, ose td mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nddrpresd atd, me paralajmdrim prej 30 dite;h
pdr Autoritetin kontraktues.

'16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd emdr td autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe nj6 autoriteti
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
sh€rbimeve mund td informojd APP-ja per shkelje td tilla. APP-ja mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga
pdrdorimi i qdo dhe te gjitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga App.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jend si ne KVK. Autoriteti
kontraktues do t€ kontrollojd punen e ofruesil t€ shdrbimeve dhe td njoftojd at6 pdr 9Oo OeteXt q6 6sht€ gjetur.
Kontrolli itilld nuk do te ndikojd ne pdrgjegjesitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t6 udhtzoje
ofruesit e shdrbimeve te kerkojn6 njd defekt dhe td zbulojnE dhe provojnd gdo sh6rbim q6 Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund td ketd njd defekt. Periudha garantuese e defekteve esht6 sig eshte definuar n6 KVK.

Neni 18 F6rmirdsimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sh€rbimeve per gdo Defekt para p€rfr.rndimit t6 kontratds.
Periudha gaLrantuese e defekteve do te zgjatet per aq koh6 sa Defektet te korrigjohet.

'18.2 Sa herd njoftimi pdr nj6 defekt 6shtd dhdn€, ofruesi i shdrbimeve duhet te p€rmiresoj defektin e njoftuar brenda
kohes sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Ndse ofruesi i shdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do td vlerdsoje koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sh€rbimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje denim per mungese Ekzekutimi q€ llogaritet sig pdrshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19.'l Pala ka shkel€ kontratdn n6se nuk arrin td shlyej€ ndonj6 nga obligimet e veta me kontratd sig esht6
cekur ne Nenin 9 dhe 10

19.2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td kete te drejte per k6to kompensime:

a) cl6met; dhe/apo

b) nderprerje te kontrates.

19.3 Pdrveg masave td sipdrpdrmendura, mund te jepen demshpdrblime. Ato mund te jend:
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a) deme te pergjithshme; ose

b) deme td likuidueshme

19.4 Mbulirni i d6meve, pagesat apo shpenzimet q6 rezultojn€ nga zbatimi i masave te parapara n6 k6t€ nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbimeve, nga depozita, ose me pages6
nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja m iq6so re e mos ma rr6veshjeve

20.1 Pal6t duhet t'i bdjne td gjitha perpjeke per te zgjidhur nd mdnyr6 miqesore te gjitha mosmarreveshjet q6 mund
te ndodhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd mosmarreveshje, pal6t do ta lajm€rojnd njdra t1etren me shkrim
pdr qdndrinret e tyre nd mosmarrdveshje dhe p€r ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojne se esnie e mundshme. Ndse
cilado pald e sheh td dobishme, pal6t do t6 takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. pala do te i
p€rgjigjet kr simale q€ jepet pdr arritjen
e kdsaj zgji zgjidhje miqesore deshion
ose nese pi telen-e t€ liia t6 vazhdojnd
ne fazen e tjeiren.

20.2 Ndse procedura e zgjidhjes miqdsore te mosmarr€veshjes d6shton, paldt mund t6 merren vesh t€ perpiqen
!€ pajtohen pdrmes td specifikuar nE KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas
fillimit td procedurds secila pald do te ket6 te drejte td vazhdojd n6 fazdn J-ardhsnme t6 procedur6s s6
zgjidhjes sti mosmar

Neni 21 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedu16 gjyqdsore

21.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedurds miqesore per zgjidhje te
mosmarrdv,eshjes, secila pald mund t6 kerkoj€:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

21 .2 Para ndnrshkrimil ter kontratds paldt duhet te vendosin p€r mdnyr€n e zgjidhjes se rnosmaneveshjers, gjykata
apo arbitrimi.

Neni22 Ef6mshpdrblimi

22.1 OIrues;i i sh6rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrlaret, dreijtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pdrgjegjds p€r te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesert e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif6s se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencdn ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit td
sh€rbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga njd
pale e trete se sigurimi i atyre shdrbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfryt6zimi i tyre nga apo nd emdr td
Autoritetit Kontraktues apo pdrdorimi ose sigurimi i ndonjd aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve n6 lidhje me
kryerjen e shdrbimeve shkel t€ drejtat e pron6sis6 intelektuale t6 asaj pale te trete.
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VESANTA
KVK ne Vijim dO t0 plotOsojnd dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispoztat ketu do t€
mDizotot.crjns rr|biato te KFK
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Kushtet e POrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkates ne KpK

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatuesh6m
dhe gjuhar

21 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi d
gOshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni
do td jetd giykata pdrkatdse nd prishtinO.

22 Gjuha e pOrdorur do t6 jet6 gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit esht6 ;
Caktohet me Vendim tE Zyftarit Kryesor Administrativ

Siguria e
ekzekutinrit

141 Shuma e Siguris€ s€ ekzekutimit €shtd 10,000.00 € (dhjet6 mij6
Euro) p6r kohdzgjatjen prej 37 muajve me garancion bankar
nga nje bankd e licencuar ose kompani sigurimesh e licencuar nga
BQ e Kosov€s.

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shr-arbimit

151 Ofruesi i Shdrbimeve do td mbajO pergjegjesi te plotO, dhe do t6
siguroje Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e projektit kundOr,
gdo k€rkes6 pdr ddm ndaj pronds ose ldndime personale qd
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ofruesi i sherbimit,
n€nkontraktuesve dhe pundtorOve te tij.

Pagesat Pagesat do t0 b6hen nd pajtim me K
tO Veganta td kontrat€s.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vler€n per gdo muaj
ne baze td shdrbimeve t6 kryera sipas raportit td Menaxherit dne
mbik€qyresit td projektit nga Komuna. Qdo pages€ duhet
aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave
Autoritetit Kontraktues.

Kualiteti i l(ontrollit 17 1 Autoriteti Kontraktues ka te drejten e inspektimit te kryerjes se
sh€rbimeve.

Periudha e pergjegjesise se Defekteve Esht€ 37 muai

ZgJidhja miqesore e

mosmarrdrreshies

20.2 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik - Divizioni i
rregullave

Zgjidhja e
mosmarrdrteshjes
me Droceoure
gJyqesore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6 cilat mund t6 lindin
gjatd ekzekutimit sd k6saj kontrate dhe se nuk dsht€ e mundur
td zgjidhet ndryshe nd6rmjet pal€ve do td dordzohet Gjykat€n
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin n6 Kosovd. ose

b) kurdo qe palet pajtohen, gdo mosmarrdveshje nd€rmjet
pal6ve td cilat mund td lindin gjat6 ekzekutimit se k6saj
kontrate dhe se nuk eshte e mundur t6 zgjidhet ndryshe
nddrmjet paleve do td dordzohet nd arbitrazh t6 Tribunali i
P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ KosovEs n€ kuad€r t€ Od€s
Ekonomike t€ Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e Dhom€s
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.


